[image: image1.png]

ДУМА КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ
17.05.2024                                                                                                                           № 266
О принятии в муниципальную собственность муниципального образования Кривошеинский район Томской области на безвозмездной основе  муниципального унитарного предприятия  «Жилищно-коммунального хозяйства  Кривошеинского сельского поселения»,
 как имущественного комплекса.
В соответствии со  ст. 132 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Кривошеинский район», утвержденного решением Думы Кривошеинского района от 28.07.2011 № 83

Дума Кривошеинского района РЕШИЛА:

          1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования Кривошеинский район Томской области на безвозмездной основе муниципальное унитарное предприятие  «Жилищно-коммунальное хозяйство Кривошеинского сельского поселения», как имущественный комплекс (согласно списка по приложениям).
2. Поручить экономическому отделу Администрации Кривошеинского района организацию выполнения настоящего решения.
         3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район Томской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» http://kradm.tomsk.ru.
         4. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания.

         5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы Администрации.

Председатель Думы

Кривошеинского района                                                                                        В. В. Нестеров

Главы Кривошеинского района                                                                             А.Н. Коломин
                                                                      Приложение № 1
                                                                                 к  решению от 17.05.2024   №  266
ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества муниципального унитарного предприятия

«Жилищно-коммунального хозяйства  Кривошеинского сельского поселения»
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес нахождения имущества
	Кадастровый номер, номер регистрации в ЕГРН
	Балансовая стоимость
(руб.)
	Остаточная стоимость
(руб.)

	1
	Сооружение (Транспортировка теплоносителя, Сети теплоснабжения)
	Томская область, р-н Кривошеинский, с.Кривошеино, от Газовой котельной №1
	70:09:0101001:2074
	5275,66
	5275,66

	2
	Здание (Нежилое здание, Строительство газовой модульной котельной мощностью 4,5МВт в с. Кривошеино Кривошеинского района Томской области)
	с.Кривошеино, ул.Ленина, д.31в
	70:09:0101003:1883
	42272800
	34240968,1

	3
	Здание (Нежилое здание)
	с. Кривошеино
ул. Зелёная 42\2
	70:09:0101001:2009
	18180578,97
	0

	4
	Сооружение  (Транспортировка теплоносителя, Тепловые сети)
	Томская область, Кривошеинский район, с. Кривошеино
ул. Зелёная42\2
строение 3
	70:09:0101001:2019
	21684,68
	21684,68

	5
	Сооружение (транспортировка теплоносителя, Сети теплоснабжения )
	Томская область, Кривошеинский район, с. Кривошеино
от Газовой котельной № 2
	70:09:0101001:740
	1
	1

	6
	Сооружение (Транспортировка воды, Наружный водопровод)
	Томская область, Кривошеинский район, с.Кривошеино, ул.Зеленая 42/2 соор.2
	70:09:0101001:2024
	11365,03
	11365,03

	7
	Наружный надземный газопровод
	с. Кривошеино
ул. Зелёная42\2
соор.1
	70:09:0101001:2022
	41693,97
	41693,97

	8
	Здание (Нежилое здание)
	с. Кривошеино
ул.Коммунистическая 64\10
	70:09:01201001:863
	3570160,82
	658130,1

	9
	Сооружение (транспортировка теплоносителя, Сети теплоснабжения к нежилому объекту (газовая котельная № 3)
	Томская область, р-н Кривошеинский   с. Кривошеино
ул.Коммунистическая 64\10 соор.1
	70:09:0101003:1574
	658130,1
	658130,1

	10
	Наружный газопровод
	с. Кривошеино
ул.Коммунистическая 64\10

	1
	1

	11
	Здание (Нежилое здание)
	Томская область, р-н Кривошеинский с. Кривошеино
пер.Безымянный, д.  1а
	70:09:0101005:970
	3570160,82
	1130550,53

	12
	Сооружение (иное сооружение( транспортировка теплоносителя), Сооружение (теплотрасса протяженностью 124 м)
	с. Кривошеино
пер.Безымянный 1а, соор. №2
	70:09:0101005:1038
	67222,51
	67222,51

	13
	Наружный надземный газопровод
	с. Кривошеино
пер.Безымянный 1а, сооружение №1
	70:09:0101005:1037
	1
	1

	14
	Сооружение (транспортировка теплоносителя, Сети теплоснабжения к Автономному источнику теплоснабжения (АИТ мощностью 100 кВт))
	Томская область, р-н Кривошеинский с.Кривошеино, ул.Коммунистическая  52,
сооружение 1
	70:09:0101001:2500
	43369,36
	43369,36

	15
	Наружный газопровод
	с.Кривошеино, ул.Коммунистическая  52

	1
	1

	16
	Сооружение(транспортировка теплоносителя, Сети теплоснабжения к Автономному источнику теплоснабжения (АИТ мощностью 100 кВт ))
	Томская область, р-н
Кривошеинский с.Кривошеино,
 ул. Мелиоративная
7, сооружение 1
	70:09:0101001:2501
	1
	1

	17
	Сооружение(Производственное, Имущественный комплекс "Центральный водозабор" в с.Кривошеино)
	Томская область,
р-н Кривошеинский,
с.Кривошеино
	70:09:0101001:1079
	11390
	11390

	18
	Сети водопровода от имущественного комплекса «Центральный»
	Томская область,
р-н Кривошеинский,
с.Кривошеино
	70:09:0101001:2073
	1
	1

	19
	Сооружение (сооружение коммунального хозяйства "Система централизованного водоснабжения
микрорайона индивидуальной застройки "Берёзовый" по пер. Березовый в с. Кривошеино Кривошеинского района Томской области)
	Российская федерация,
 Томская область,
Кривошеинский
район
с.Кривошеино, от водопроводного колодца (Кс 9)
по ул. Заводская до
водопроводного колодца (ВК 21)
по ул. Ф.М.Зинченко
	70:09:0101001:2787
	4564965,15
	3436404,21

	20
	Сооружение (Сооружение канализации линейное)
	Томская область,
р-н Кривошеинский,
с.Кривошеино,
ул.Проточная, 10, соор.1
	70:09:0000000:67
	1180000
	1180000

	21
	Сооружение (транспортировка канализационных стоков (литейное), Канализационный коллектор с сетями (наружная канализация))
	Томская область
 р-н Кривошеинский, с.Кривошеино, ул.Ленина, 57 соор.1
	70:09:0101002:1226
	25060
	25060

	22
	Сооружение (сооружения водозаборные, артезианская скважина № 17/69/14)
	Томская область,
р-н Кривошеинский,
с.Жуково Производственная зона №3
	70:09:0100024:525
	1
	1

	23
	Скважина
	Российская Федерация, Томская область, Кривошеинский район, д.Новоисламбуль, ул.Светлая
	70:09:0100014:289
	8691,01
	8691,01

	24
	Водопроводные сети
	Российская Федерация, Томская область, Кривошеинский район, д.Новоисламбуль, ул.Светлая
	70:09:0100014:290
	298894,12
	298894,12

	25
	Скважина по ул.Кедровая
	Российская Федерация, Томская область, Кривошеинский район, с.Кривошеино, ул. Кедровая
	70:09:0101005:1370
	12719,04
	12719,04

	26
	водопроводные сети от скважины по  ул. Кедровая
	Кривошеино, ул. Кедровая
	70:09:0101005:1365
	395503,02
	395503,02

	27
	Водонапорная башня ул.Артельная (скважина)
	Российская Федерация, Томская область, Кривошеинский район, с.Кривошеино,
ул.Артельная
	70:09:0101005:1369
	3125781,74
	3125781,74

	28
	Водопроводные сети от водонапорной башни по ул.Артельная
	с.Кривошеино,
ул.Артельная
	70:09:0101005:1364
	897382,71
	897382,71

	29
	Водонапорная башня  ул.Тракторная (скважина)
	с.Кривошеино ул.Тракторная
	70:09:0101005:1362
	213627,58
	213627,58

	30
	Водопроводная башня в с.Кривошеино ул.Южная
	с.Кривошеино,
ул. Южная
	70:09:0101006:506
	223683,71
	223683,71

	31
	Комплекс очистных сооружений
	Российская Федерация, Томская область, Кривошеинский муниципальный район, Кривошеинское сельское поселение, село Кривошеино, улица Проточная,10
	70:09:0101003:1918
	833228,3
	833228,3

	32
	Водопроводные сети от водонапорной башни по ул.Тракторная
	с.Кривошеино ул.Тракторная
	70:09:0101005:1366
	773783,43
	773783,43

	33
	Водопроводные сети по ул.Садовая
	с.Кривошеино Водопровод по ул.Садовая от дома №29 до дома №32, включая колодец у дома №30
	70:09:0101001:2798
	130735,69
	130735,69

	34
	Здание
	Томская обл., р-н Кривошеинский, с.Кривошеино, ул.Ленина, д.4
	70:09:0101003:607
	148154
	148154

               Приложение № 2
                                                                                                      к  решению от 17.05.2024   №  266

ПЕРЕЧЕНЬ

движимого имущества муниципального унитарного предприятия  «Жилищно-коммунального хозяйства  Кривошеинского сельского поселения»
	№ п/п
	Наименование имущества
	Балансовая стоимость

(руб.)
	Остаточная стоимость

(руб.)

	1
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул.Борисова, 16
	1
	0

	2
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Борисова, 37
	1
	0

	3
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино,  ул. Дзержинского, 12
	1
	0

	4
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Дзержинского, 21
	1
	0

	5
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Дзержинского, 31
	1
	0

	6
	Колонка водоразборная нажимная, с. Кривошеино, ул. Заводская, 13
	1
	0

	7
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Западная, 10
	1
	0

	8
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул.Западная, 21
	1
	0

	9
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул.Западная, 29
	1
	0

	10
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул.Зеленая, 16
	1
	0

	11
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул.Зеленая, 29
	1
	0

	12
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Кедровая, 7
	1
	0

	13
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул.Кедровая, 9
	4417,92
	4417,92

	14
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул.Кирова, 12
	4417,92
	4417,92

	15
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Кирова, 23
	4417,92
	4417,92

	16
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Кирова, 33
	4417,92
	4417,92

	17
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Комарова, 2
	4417,92
	4417,92

	18
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино,  ул. Коммунистическая, 17
	9350
	9350

	19
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул.Коммунистическая, 23
	4417,92
	4417,92

	20
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул.Коммунистическая, 35
	4417,92
	4417,92

	21
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул.Коммунистическая, 43
	4417,92
	4417,92

	22
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул.Коммунистическая, 55
	4417,92
	4417,92

	23
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул.Комсомольская, 17
	9350
	9350

	24
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул.Комсомольская, 33
	9350
	9350

	25
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул.Комсомольская, 45
	4417,92
	4417,92

	26
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул.Комсомольская, 53
	4417,92
	4417,92

	27
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Ленина, 17
	4417,92
	4417,92

	28
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино,  ул. Ленина, 27
	4417,92
	4417,92

	29
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Ленина, 63
	4417,92
	4417,92

	30
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Ломоносова, 8
	4417,92
	4417,92

	31
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Ломоносова, 18
	4417,92
	4417,92

	32
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Ломоносова, 25
	4417,92
	4417,92

	33
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Ломоносова, 34
	1
	0

	34
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул.Мелиоративная, 11
	1
	0

	35
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул.Мелиоративная, 18
	1
	0

	36
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул.Мелиоративная, 19
	1
	0

	37
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Мичурина, 15
	1
	0

	38
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Новая, 11
	1
	0

	39
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Новая, 35
	1
	0

	40
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Октябрьская, 19
	1
	0

	41
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Октябрьская, 34
	1
	0

	42
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Октябрьская, 42
	1
	0

	43
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Победы, 5
	1
	0

	44
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Победы, 15
	1
	0

	45
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Победы, 2
	1
	0

	46
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Подгорная, 21
	1
	0

	47
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Рабочая, 14
	1
	0

	48
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Родинская, 4
	1
	0

	49
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Родинская, 12
	1
	0

	50
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Родинская, 22
	1
	0

	51
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Родинская, 29
	1
	0

	52
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Садовая, 1
	1
	0

	53
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино,  ул. Садовая, 12
	1
	0

	54
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Садовая, 29
	1
	0

	55
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, пер. Садовый, 11
	1
	0

	56
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Северная, 23
	1
	0

	57
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, пер. Советский, 7
	1
	0

	58
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, пер.Спортивный, 2
	1
	0

	59
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул.Тракторная, 28
	1
	0

	60
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, пер. Тихий, 13
	1
	0

	61
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, пер. Тихий, 23
	1
	0

	62
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Федюкова, 6
	1
	0

	63
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Федюкова, 11
	1
	0

	64
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Федюкова, 36
	1
	0

	65
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Чкалова, 5
	1
	0

	66
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Чкалова, 9
	1
	0

	67
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, ул. Чкалова, 26
	1
	0

	68
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, пер. Школьный, 3
	1
	0

	69
	Колонка водоразборная нажимная, с.Кривошеино, пер.Учительский,4
	1
	0

	70
	Колонка водоразборная нажимная не обогреваемые, с.Кривошеино, ул. Калинина, 11
	1
	0

	71
	Колонка водоразборная нажимная не обогреваемые, с.Кривошеино, ул.Новая, 24
	1
	0

	72
	Колонка водоразборная обогреваемая, с.Кривошеино, ул. Артельная, 8
	1
	0

	73
	Колонка водоразборная обогреваемая, с.Кривошеино, ул. Зеленая, 6
	1
	0

	74
	Колонка водоразборная обогреваемая, с.Кривошеино, ул. Калинина, 8
	1
	0

	75
	Колонка водоразборная обогреваемая, с.Кривошеино, ул. Калинина, 17
	1
	0

	76
	Колонка водоразборная обогреваемая, с.Кривошеино, ул. Комарова, 10
	1
	0

	77
	Колонка водоразборная обогреваемая, с.Кривошеино, ул. Комарова, 18
	1
	0

	78
	Колонка водоразборная обогреваемая, с.Кривошеино, ул. Комарова, 33
	1
	0

	79
	Колонка водоразборная нажимная, с.Жуково, ул.Зеленая, 19
	1
	0

	80
	Колонка водоразборная нажимная,  с.Жуково, ул.Механизаторская, 2А
	1
	0

	81
	Колонка водоразборная нажимная, с.Жуково, ул.Садовая, 19
	1
	0

	82
	Колонка водоразборная нажимная, с.Жуково, ул.Таёжная, 4
	1
	0

	83
	Колонка водоразборная нажимная, с.Жуково, ул.Татарская, 8
	1
	0

	84
	Колонка водоразборная нажимная, с.Жуково, ул. Центральная, 9
	1
	0

	85
	Колонка водоразборная нажимная, с.Жуково, ул.Центральная, 21
	1
	0

	86
	Колонка водоразборная нажимная, с.Жуково, ул.Центральная, 31
	1
	0

	87
	Колонка водоразборная обогреваемая, с.Жуково, ул.Центральная, 3
	1
	0

	88
	Колонка водоразборная нажимная, д.Новоисламбуль, ул. Светлая, 5
	1
	0

	89
	Колонка водоразборная нажимная, д.Новоисламбуль, ул. Светлая, 11
	1
	0

	90
	Колонка водоразборная нажимная, д.Новоисламбуль, ул. Светлая, 53
	1
	0

	91
	Колонка водоразборная нажимная, д.Новоисламбуль, ул. Светлая, 69
	1
	0

	92
	Колонка водоразборная нажимная, д.Новоисламбуль, ул. Светлая, 75
	1
	0

	93
	Колонка водоразборная нажимная, д.Новоисламбуль, ул. Светлая, 77
	1
	0

	94
	Колонка водоразборная Производство ООО"Гидрант",
	6280
	6280

	95
	Колонка водоразборная Производство ООО"Гидрант"
	6280
	6280

	96
	Колонка водоразборная Производство ООО"Гидрант"
	6280
	6280

	97
	Колонка водоразборная Производство ООО"Гидрант"
	6280
	6280

	98
	Колонка водоразборная Производство ООО"Гидрант"
	6280
	6280

	99
	ЗИЛ-431412 поливомоечный
	145736
	145736

	100
	Машина вакуумная КО-520
	1085600
	1085600

	101
	Машина вакуумная КО-505А
	1181818
	1181818

	102
	Трактор ДТ-75
	948000
	142651,72

	103
	Станция очистки воды производительностью 0,4 м³/час в с. Кривошеино (на скважине по ул.Артельная)
	99100
	70746,16

	104
	Станция в контейнерном исполнении для очистки воды простого состава "Комплекс водоочистной Гейзер-ТМ-2,5 (в д.Новоисламбуль)
	66123641,73
	4745822,3

	105
	Автономный источник теплоснабжения (АИТ) жилого дома ул. Коммунистическая 52
	716498
	716498

	106
	Автономный источник теплоснабжения (АИТ) СПТУ-23 ул. Коммунистическая 52
	716498
	477665,28

	107
	Автономный источник теплоснабжения (АИТ) жилого дома

ул. Мелиоративная 7
	850000
	850000

	108
	Электрокотел  ZOTA– 36МК
	33970
	33970

	109
	Автомобиль скорой медицинской помощи ГАЗ-322174
	645449
	0

	110
	Автогрейдер ДЗ-122Б-7
	3620904
	3620904

                                                                                          Приложение № 3

                                                                                    к  решению от 17.05.2024   №  266

	1.  Дебиторская задолженность по состоянию на 15.05.2024

	Источник поступлений
(согласно письма МУП «ЖКХ КСП» № 184)
	Тыс.руб.

	Население
	4 561,79

	Юридические лица, в.ч. :
	1 002,54

	ИП Крайсман Алексей Александрович
	13,427

	ИП Свистунова Наталья Леонидовна
	2, 797

	АО "Почта России"
	51,638

	Бакшеева Валентина Николаевна
	0,12

	Газпром газораспределение Томск ООО
	0,527

	Государственный технический надзор ТО
	0,942

	ДРСУ Областное ЦФ ГУП ТО
	99, 946

	Единая Россия
	0,624

	ЗАГС Департамент
	3,009

	КАПТ ОГБПОУ
	152,3

	Колмакова Зоя Владимировна
	7,8

	Коломникова Светлана Петровна ИП
	27,0

	Кривошеинское сельское поселение
	495,165

	Меликян Марина Дживановна
	4,686

	Мельчакова Ирина Алексеевна ИП
	3,005

	Нотариальный округ (Алистратов А.Ю.)
	2,159

	Обложко Максим Николаевич ИП
	0,129

	Половкова Светлана Витальевна ИП
	3,569

	Попова Румия Тахировна ИП
	11,783

	Росгвардия
	0,398

	Ростелеком ПАО
	0,669

	Самойлов Анатолий Николаевич
	0,131

	Служба судебных приставов по Томской области
	4,742

	Солонин Кирилл Дмитриевич
	0,725

	Тимиршаяхов Шамиль Хазиевич ИП
	43, 681

	УФСИН России по Томской области
	1,332

	Томскнефтепродукт ВНК
	5,656

	Хандогина Валентина Ивановна ИП
	8,865

	Хвостовцев Юрий Геннадьевич ИП
	5,758

	Храм
	5,93

	Черкашина Людмила Алексеевна ИП
	5,076

	Шарухо Галина Геннадьевна ИП
	6,079

	Шипулина Мария Юрьевна ИП
	1,977

	Итого дебиторская задолженность
	5 564,33

	2.  Кредиторская задолженность по состоянию на 15.05.2024

	Статья расходов
	Тыс.руб.

	Администрация Кривошеинского района
	12,799

	Газпром межрегионгаз Новосибирск ООО
	4 026,050

	Кривошеинская районная больница
	20,845

	ИП Лобач А.С.
	60,270

	ПНС ООО
	137,560

	ПСС ТО ОГБУ
	10,000

	Ростелеком ПАО
	0,000

	ТИГР ЧОП ООО
	8,160

	Томскэнергосбыт ООО
	7 440,767

	РИСК ООО
	3,289

	Итого
	11 719,74